Федеральная служба по надзору
в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл

(Управление Роспотребнадзора

по Республике Марий Эл)

ул. Машиностроителей, д. 121, г. Йошкар-Ола, 424007

Тел.(8362) 68-19-97, факс: (8362) 68-19-30

E-mail: sanepid@12.rospotrebnadzor.ru
http://12.rospotrebnadzor.ru
ОКПО 76860627   ОГРН 1051200013820
ИНН/КПП 1215101152/121501001
   07.11.2019  N 4700
На № _____от ____
О проведении «горячей линии»

по профилактике гриппа и ОРВИ
        В целях проведения информационной кампании по вопросам профилактики гриппа и ОРВИ Управление Роспотребнадзора по РМЭ открывает дополнительную «горячую линию» для населения республики по данным вопросам с 07.11.2019 года. Направляем Вам пресс-релиз (анонс) о проведении «горячей линии» по вопросам профилактики гриппа и ОРВИ.

        Просим разместить данный пресс-релиз на своих сайтах, а также довести данную информацию до руководителей образовательных учреждений, расположенных на административной территории.
               Приложение: пресс-релиз на 1л. в 1экз.

    С уважением,
    Руководитель                                                                С.И. Булатова
Конина М.В.
681957

Приложение

С 7ноября начинает свою работу «горячая линия» по профилактике гриппа и ОРВИ

Управление Роспотребнадзора по Республике Марий Эл информирует жителей о проведении с 7 ноября 2019 года тематической «горячей линии» по вопросам вакцинопрофилактики гриппа и ОРВИ.

Специалисты расскажут о том, где можно сделать прививку, как правильно подготовиться к вакцинации и можно ли совмещать прививку против гриппа с другими прививками. Кроме того, сотрудники проинформируют родителей, как уберечь детей от простудных инфекций, а также озвучат правила использования масок и другие меры профилактики инфекционных заболеваний.

Также, специалисты регионального Управления Роспотребнадзора проконсультируют граждан о необходимости соблюдения температурного режима в помещениях социальной инфраструктуры, жилых квартирах.

Получить ответы на интересующие вопросы жители республики могут, позвонив на «горячую линию»:

· Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл по телефонам: 8-800-707-61-77, 68-19-57, 68-19-07 – с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин;

· ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Марий Эл» по телефонам: 8-800-707-61-05, 73-00-68, 45-19-33 – с 10:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 12:30.

Кроме того, жители районов могут обратиться:

· в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл в Волжском районе по телефону: 8-83631-6-00-88 с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин.;

· в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл в Советском районе по телефону: 8-83638-9-48-14 с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин.;

· в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл в Сернурском районе по телефону: 8-83633-9-87-81 с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин.;

· в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл в Горномарийском районе по телефону: 8-83632-7-41-15 с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., перерыв с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин.

Начальникам

городских и районных отделов образования

Республики Марий Эл

PAGE